
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 019, DE 08 DE JANEIRO DE 2016. 
 

 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 

 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 007/2015 do Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia de Sistemas e Automação. 
 
 

MESTRADO 
 

 
Candidato Situação 

Alan Delon Andrade Selecionado 
André Francisco Coêlho Castro Selecionado 
Carlos Eduardo Borges de Lima Correia Selecionado 
Cássio Humberto Lima Selecionado 
Cleyton Vinicius Pedroso Suplente 
Daniel Almeida Bernardes Selecionado 
Erick Akio Nagata Selecionado 
Fernando Reis da Silva Suplente 
Gabriel Cambraia Soares Suplente 
Guilherme Henrique Godoi Suplente 
Jefferson Gualberto Ribeiro Selecionado 
João Gabriel Rocha Silva Suplente 
João Miguel Barbosa Brandão Suplente 
Jose Robson Assis Suplente 
Kelth Marlon de Oliveira Carvalho Suplente 
Livia Nonato Suplente 

 



Lucas Gabriel da Silva Suplente 
Marcelo dos Santos Suplente 
Marcony Santana Maximo Selecionado 
Matheus Moreira Carvalho Suplente 
Renan Alves de Lima Suplente 
Rennan Alves Selecionado 
Rerison Otoni Araujo Suplente 
Rodrigo Botelho de Lima Suplente 
Rodrigo de Freitas Santos Suplente 
Rodrigo Nani França Selecionado 
Ronaldo Elias de Mendonça Filho Suplente 
Sara Guimarães Gonçalves Suplente 
Saulo Alves Grego Selecionado 
Sergio Nunes Ludovico Suplente 
Stella Marys Dornelas Lamounier Selecionado 
Tanuri Vilela Ribeiro Suplente 
Thiago Juvenal Ribeiro Suplente 
Vancley Oliveira Simão Suplente 
 

 
 
 

Alcides Moino Junior 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


